
Kdo jsme 

 

Církev Nová naděje Jeseník je sborem, který má své kořeny v působení misionářů z týmu ROFC na 

severní Moravě. V současné době je pastorován Michalem a Evou Ondruchovými. Působí nejen v městě 

Jeseníku, ale po celém okrese. Vizí tohoto sboru je zakládat další sbory a naplňovat okres Jeseník 

poznáním Boha a Jeho Slova.   

 

 Tento sbor patří k Církvi Nová naděje vedené biskupem Jerry Lillardem. Tato církev má sbory v 

Humpolci, Jeseníku, Kroměříži, Mikulovicích, Olomouci, Opavě, Ostravě, Praze a Příboru. Jsme církví, 

která si váží své minulosti, jak na místní úrovni, tak celkově, církví, která oslavuje svou současnost a 

očekává dobrou budoucnost.  

  

Církev Nová naděje byla založena svobodným rozhodnutím pastorů různých sborů.   

 

Čemu věříme 
 

1. Bible je Bohem inspirované zjevení člověku, neomylný standard víry a chování a jediné 

autoritativní Slovo Boží. 

2. Je jen jeden Bůh, projevený jako trojice samostatných a odlišných osob: Otec, Syn a Duch svatý.   

3. Bůh stvořil člověka jako muže a ženu bez hříchu. Člověk ale vědomě zhřešil a jeho jediná naděje je 

ve vykoupení v Ježíši Kristu, Božím Synu, který se narodil z panny, a který skrze svou smrt a 

vzkříšení z mrtvých umožnil celému lidstvu spasení (tj. záchranu). Spasení je  

4. upení je i uzdravení od Boha, skrze víru a ve jménu Ježíše Krista a může zahrnovat i spolupráci 

s lékařskou vědou.  dílem milosti skrze víru v Ježíše Krista, nikoliv dílem lidských skutků.  
5. Součástí našeho vyko 

6. Křest úplným ponořením do vody ve jméno Otce, Syna a Ducha svatého je aktem veřejného 

přiznání k vnitřní změně skrze spasení v Ježíši Kristu.  

7. Večeře Páně je symbolickým vyjádřením účasti na těle a krvi Krista.  

8. Křest Duchem svatým a jeho průvodní důkaz, tj. mluvení v jazycích, je možný každému věřícímu, 

který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu.  

9. Každý člověk, který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu, je součástí celosvětového těla Kristova (tj. 

církve), které má pověření zvěstovat evangelium. Každý takový člověk má skrze pomoc Ducha 

svatého žít svůj osobní život v čistotě a svatosti podle Jeho Slova. 

10. Ti, kdo nepřijali vykupitelské dílo Ježíše Krista, budou v ohnivém jezeře trpět věčným oddělením od 

Boha.   
 

Vize jesenického sboru 
„Zakládat sbory a naplnit naši oblast poznáním Boha a Jeho Slova“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

    

                                                 

   

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

11.9.2016   Michal Popelka              dostupné na CD   

  „ Jak se sdílet o evangelium.“                                             

Mt 13:44, Mt 13:46, Mt 11:25, Mt 12:19, 2. Kor 4:5-7, Mk 1:42:45 

Lk 4:18-19, Lk 15:11-32, Lk 6:35 

Poklady ze svého srdce přinášel Michal s jednoduchostí, láskou, nadšením a 

jistotou, že zná Boží Otcovské srdce… a touží mu být vždy nablízku, aby 

slyšel Jeho tlukot a touží kráčet životem tak,  aby Mu dělal vždy radost… 

Požehnané sdílení nejen pro služebníky Alfa kurzů… 

18.9.2016   Rodinná služba        dostupné na CD   

pastor Michal Ondruch   „ Odvrhni své starosti. “        
 

Trápení se starostmi krade soustředění na Pána a Boží pokoj. Tvé 

srdce se dostane do oblasti nevíry, pokud je neodevzdáš Bohu. Vylij 

Mu své srdce. Odpadání začíná tam, kde končí vděčnost. Děkuj, stůj 

na Slově a Boží pokoj bude střežit tvoji mysl. 

25.9.2016   pastor Michal Ondruch     dostupné na CD   
 

     „ Neodhazuj smělou důvěru. “    
 

Žd 10:35-36, 1J 5:14-15 Vytrvalost pomáhá neodhazovat smělou důvěru. 

Dědici zaslíbení se stáváme vírou a vytrvalostí. Smělá důvěra má velikou 

odplatu. Bůh nás zaopatřil takovým způsobem, že nemůžeme selhat, uděláme-

li, co nám říká. Budou těžkosti, ale v tom všem udatně vítězíme.  

 

4.9.2016     pastor Michal Ondruch             dostupné na CD 
 

  „ Růst ve víře.“     Žd 11:6, Ef 6:16, 2. Kor 5:7, Žd 10:38-39  

Víš kam růst ve víře? 3 základní stupně víry: 

1.) základní důvěra Bohu za naplnění mých potřeb Žd 11:6. A jenom tím se pro tebe Bůh stane, 

nepůjdeš-li dál.  2.) být ochráněn vírou Ef 6:16. Ohnivé šípy zraňují... Růst ale nenastane sám - 

modlitba v jazycích, chválení Boha a čtení Božího Slova nás proměňuje. 3.) autorita a moc Božího Slova 

je větší, než jakékoliv jiné slovo 2Kor 5:7.Výzvy, které přijdou, budou stále větší…Pokud nezanedbáme 

růst, vždy najdeme cestu, kterou pro nás Bůh má… 

Církev Nová naděje Jeseník 

Tovární 1332/1a 

790 01 Jeseník 

tel.: 775 551 700 

www.nnjesenik.cz 
e-mail: pastor.nnjesenik@seznam.cz 

b.ú.: 107-0158170237 / 0100 

Církev  
Nová naděje 

Jeseník Zpravodaj 



Události 
Pravidelné služby:  

 

 
  

Jeseník  (neděle)   

 2.10. Pavel Neústupný 

Tovární ul. (bývalý Moravolen) 9.10. Rodinná služba/ John Clark 
9:15  – modlitby před službou 16.10. Michal Ondruch 

10:00 – hlavní služba  23.10. Michal Ondruch 

 (souběžně dětská služba) 30.10. Společná služba v Olomouci 

 

Mikulovice  (neděle) 
   

 2.10. Společná služba v CNN Jeseník 
Komunitní centrum Mikulovice   9.10. Josef Rábek  
14:30   16.10. Děvana Rábková 

  23.10. Služba u Rábků 

  30.10. Společná služba v Olomouci 

 

Ostatní pravidelné aktivity:                            

                                                                                            

Modlitební setkání: každé pondělí v 17:30 hod. 
Hlavní místnost církve NN, 

Tovární 1332/1a ( dále CNN) 

Skupinka Jeseník:    Úterý (po domluvě) v 11:00 hod. A.Kopancová, Jeseník 

Alfa kurzy: Každé úterý v 18:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Biblická hodina: Každá středa v 18:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Skupinky ostatní:    Každý čtvrtek  v 18:00 hod. Kořenkovi, Školní 147, Žulová 

Večer hledání: Každý pátek  v 17:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Setkání mládeže: Pátek /sobota flexibl  Machálkovi, hl. místnost CNN 

Modlitební s KS: čtvrtek 27.10.ve 20:00 h. Rábkovi, Česká Ves 

 

 

 

Informace 
 

 
 

 

13.–15.10. EVANGELIZACE J. CLARK - HOTEL SLOVAN, SÁL RIPPER 

John již několik let navštěvuje každoročně ČR a Jeseník. Pán mu dal na srdce 

břemeno – aby český národ poznal Ježíše jako Spasitele. A tak v poslušnosti 

přijede a bude se sdílet o tu nejlepší zprávu pod sluncem – že je tu naděje na 

lepší život a budoucnost, že je tu cesta a pravda, která osvobozuje… 

Modleme se, prosím, za jeho pobyt a veškeré aktivity, které jsou před ním, 

aby ten Boží plán, který s ním zde Pán má byl naplněn… A buďme ochotni 

přiložit ruku k dílu, když bude potřeba… 
 

KONFERENCE 2016 - JEHO CÍRKEV – 28.-30.10., Hotel Clarion Olomouc 

V jednotě je síla – a ve společenství se budují vztahy a upevňují přátelství… 

Nejsme v tom sami – máme skvělou příležitost setkat se se sourozenci v Kristu 

z dalších sborů CNN, kterým leží na srdci Boží věci, kteří hoří pro Pána. 

Konference je pořádána při příležitosti 7. výročí registrace různých sborů pod 

hlavičku Církev Nová naděje na MKČR. 

Nedělní služba 30.10. je zrušena z důvodu účasti na konferenci. Takže to bude 

velmi požehnaný čas, stojí za to tam být. 

Přihlásit se je možné na našich webových stránkách www.nnjesenik.cz do 14.10. 
 

DĚTSKÁ CÍRKEV – je ideální prostor pro osobní růst ve vztahu s Bohem a 

v daru vyučování a zasévání správných semínek do té nejlepší půdy jako jsou 

dětská srdíčka…  Pokud máš touhu sloužit dětem a Pánu – oslov Tomáše  
 

KAFEKOUT – poskytuje prostor pro společenství, občerstvení… Martička je 

obrovským požehnáním v této službě, ale není dobré, aby byl člověk na to sám 

– tak hledáme posily  Jestli se nebojíš zeptat jaký si dá někdo čaj, či kafe a 

umíš nakrájet buchtu, či říct, že došel cukr a mléko – máš všechny předpoklady 

pro to, abys mohl sloužit  Tak ukaž svou lásku i prakticky  
 

SLUŽBA V BÍLÉ VODĚ – v léčebně se otevírají dveře duchovní službě 

pacientům v příjmovém oddělení. Služba by obnášela návštěvu 1x měsíčně 

v pátek v době 16.30 - 17.30 hod. Pokud se najdou lidi, kteří jsou ochotni 

poslechnout Pána a po tom, co to dobře promodlili, a ví, že mají být v tom týmu 

(ideálně v počtu 4-5, aby naplnili auto) a byli ochotni sloužit krátkým Slovem, 

chválou a modlitbou – můžou se hlásit u pastora Michala – podá bližší 

informace. 

http://www.nnjesenik.cz/


Slovo pastora  
 

 „Ježíš na něho pohlédl, 
zamiloval si ho a řekl mu:“  

Marek 10:21 
 

  

Naše úvodní Písmo je vytrženo ze setkání Ježíše s bohatým mládencem. 

(Marek 10:17-31) – doporučuji přečíst, než budeme pokračovat. 

 V našem úvodním Písmu vidíme nádhernou věc: Ježíš někoho vidí, 

zamiluje si ho a něco mu říká. Pokud jsme si skutečně přečetli celý příběh, tak 

víme, že to co mu Ježíš říkal, nebylo jen tak nějaké mazání medu kolem úst, 

ale informace, která mu mohla doslova zachránit život. Nicméně ten mladík se 

obrátil doslova uprostřed dané informace. Z dobré zprávy, kterou měl slyšet, 

slyšel jen půlku, a ta většinou z dobrého udělá zlé. Tu druhou půlku, plnou 

požehnání a příslibu už slyšeli jen učedníci – tedy ti, kteří se rozhodli zůstat. 

A tak to bývá občas s lidmi. Slyší o odevzdání, o následování, o vzdání se všeho 

a je to moc náročné a tak odcházejí. Co minou je to dobré co to přináší. 

 Proč to tady minul ten mladík: protože měl mnoho majetku, nebo spíše, 

protože mnoho majetku mělo jeho. V jeho srdci bylo místo jen pro jednoho 

pána (jak je tomu i v našich srdcích) a on nebyl ochoten pána vyměnit. A 

přitom měl takovou příležitost. 

 Jen se na to podívejme – dostal šanci na osobní rozhovor s Ježíšem (co 

by za to daly ty tisíce v zástupech, které se na něj tlačily). Písmo nám říká, že 

Ježíš si ho zamiloval (co by na to řekla ta Syrofeničanka, o které Ježíš mluvil 

jako o psu). Ježíš mu něco důležitého řekl (co by na to řekli Herodes a Pilát, 

kterým neodpovídal na otázky). A přesto odešel se zármutkem. 

 Důvodem bylo, jak už jsme uvedli, že měl ve svém srdci pána a nebyl 

ochoten ho vyměnit. A tady je dnešní „moudro“, či dnešní výzva. Ujistěme se, 

že v našich srdcích vládne a kraluje Pán Ježíš. Protože tak jako toho mladíka si 

nás zamiloval, kouká na nás a něco nám říká. A pokud budeme mít v srdcích 

jiného pána, nikdy nevydržíme dost dlouho na to, abychom slyšeli celou Radu 

Boží, abychom slyšeli celou tu dobrou zprávu, celé to poselství lásky. Udělejme 

si tedy pořádek v našich srdcích, dejme na trůn Toho, kdo tam má být, Toho, 

jenž nás svou obětí přenesl z království temnoty do Svého království. A 

pamatujte, On to udělal, protože si vás zamiloval. 

 

     pastor Michal 

Modleme se 

           …bez přestání!  
 

„A hned kohout podruhé zakokrhal. Tu si 
Petr rozpomněl na výrok, jak mu Ježíš řekl: „Než 
kohout dvakrát zakokrhá, třikrát mne zapřeš,“ a 
začal plakat.“                 Marek 14:72 

 
„A Bůh setře každou slzu z jejich očí.“ Zjevení 21:4 

 
Dnešní slovo k modlitbám je o tom, co je velmi důležité a zároveň může 

být velmi bolestné. V našem úvodním Písmu vidíme naplnění Ježíšova proroctví 

ohledně Petra a Petrovu reakci na toto. Ježíš prorokoval, že ho Petr zapře a 

to se přesně stalo. Proč se tedy Petr neradoval z naplněného proroctví? 

Protože to bylo proroctví o slabosti, proroctví o tom, že Petr to nedává a že 

přes všechna silná slova co má, uvidí, že to nedává. A Petr si to uvědomil, 

uvědomil si svou slabost, nedostatečnost a to ho dovedlo k slzám. Naštěstí to 

proroctví nebylo jen o pádu a neúspěchu, ale i o naději a budoucnosti (Lukáš 

22:32). A Petr se skutečně obrátil a posiloval bratry. 

Naše druhé Písmo mluví o tom, co se stane v nebi, o momentu, kdy si 

uvědomíme své slabosti, nedostatečnosti, minuté příležitosti, prospaná 

probuzení a další a další věci a pak Bůh setře každou slzu z našich očí, pak 

přijde dokonalé uzdravení dokonalá milost. 
 

„Bděte a modlete se, abyste nevešli do pokušení. Duch je sice 
ochotný, ale tělo slabé.“                Marek 14:38 

 

A tady přichází naše klíčové Písmo a to povzbuzení k modlitbám. Proto, 

aby bylo co nejméně slz k setření v nebi, potřebujeme bdít a modlit se už tady 

na zemi. Jinak nepřemůžeme své slabé tělo, jinak vejdeme do pokušení a Bůh 

bude mít „spoustu práce“ s utíráním našich slz. A pak taky možná budeme jako 

Petr a po naplněném Slově od Pána se budeme schopni akorát hořce rozplakat. 

A tak je tu výzva: bděte a modlete se, abyste nevešli do pokušení – 

nespěme, ale bděme. Náš život prožijeme pouze v bdělém stavu a jen v něm 

naplníme to, k čemu jsme tu. Modleme se, protože bez napojení na Něj 

prožijeme život v temnotě a slabosti.  

pastor Michal 



 

 

                                    
                                                                        

              

 

 

 
 

Všem oslavenkyním SRDEČNĚ blahopřejeme! 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

    Ze života sboru 
   

 
 

 
Marie Grešáková 13.10. 

Irena Lilliendahlová  26.10. 

Gabriela Podlahová 29.10. 

Eliška Zajíčková 30.10. 

  

 

JEŽÍŠI, TY JSI PÁN 
 

Ježíši Ty jsi Pán, před Tebou poklekám,  
K nohám Tvým pokládám 
Vše, co jsem a vše, co mám 
 

Vše, co jsem a vše, co mám 
Já Tobě odevzdávám, 
Před Tebou poklekám, jen Tebe uctívám 
 
Vyznávám:  Ježíš je Pán, Ježíš je Pán,  

Ježíš je Pán, Ježíš je Pán 
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